ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
"Я

Основой редакции пунктов приказа
от 24.05.2018 № 4834/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5620* «Музыкальная критика»

И
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 24.05.2018 № 4834/1 «Об утверждении
состава Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5620*
«Музыкальная критика» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5620* «Музыкальная критика»:

1.1. Белова Татьяна Марковна, начальник литературно-издательского отдела
ФГБУК «Государственный Академический Большой Театр России» (по согласованию);

1.2. Букина Татьяна Вадимовна, доктор культурологии, кандидат
искусствоведения, доцент ФГБОУ ВО «Академия Русского балета им. А.Я. Вагановой»
(по согласованию);

1.3. Ковнацкая Людмила Григорьевна, доктор искусствоведения, профессор
ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургская государственная консерватория им. Н.А. Римского-
Корсакова», ведущий научный сотрудник ФГБ НИУ «Российский институт истории
искусств» (по согласованию);

1.4. Петрова Анна Валерьевна, руководитель издательского отдела ФГБУК
«Государственный Академический Мариинский театр» (по согласованию);

1.5. Порфирьева Анна Леонидовна, кандидат искусствоведения, заведующая
сектором музыки ФГБ НИУ «Российский институт истории искусств» (по
согласованию);

1.6. Тимофеев Ярослав Ильич, музыкальный критик, кандидат
искусствоведения, главный редактор журнала «Музыкальная академия», эксперт
ФГБУК «Московская государственная академическая филармонии» (по согласованию);

1.7. Учитель Константин Александрович, доктор искусствоведения, доцент
ФГБОУ ВО «Российский государственный институт сценических искусств» (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Букину Т.В.».
2. Координатором Совета назначить доцента Кафедры междисциплинарных

исследований и практик в области искусств Орлова Владимира Сергеевича.

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета свободных наук и
искусств Савченковой Н.М. от 01.12.2022 № 44/10-07-161.

Проректор
по учебно-методической работе ^ ~~~~ Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru